
Vážení spoluobčané,
počasí v měsíci březnu bylo jako na hou-
pačce. Na začátku měsíce ještě mrzlo 
a padal sníh, v průběhu března bylo krásné 
skoro jarní počasí, které nás lákalo začít 
uklízet a chystat zahrádky na jarní výsadbu, 
ale na konci měsíce se opět značně ochla-
dilo a padal sníh, který se však v průběhu 
dne opět rozpustil. Vláha však dělá pří-
rodě velmi dobře a snad zvýší i množství 
podzemních vod. Pracovníci obce uklízejí 
chodníky a obecní komunikace nejen od 
sněhu, ale také od zbytků zimního posypu. 
(viz foto č. 1) Také firma SKANSKA na naši 

stálou intervenci denně projíždí a čistí hlavní 
silnici, ne vždy však k naší spokojenosti. 
Proto stále jednáme s firmou o vhodněj-
ším a intenzivnějším úklidu jimi znečistě-
ných komunikací. Vršovická lávka, která 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

DUBEN 2021 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Lávka ve Vršovicích - odstranění.Lávka ve Vršovicích - odstranění.

Foto č. 1Foto č. 1

ZMĚNA PROVOZU NA SBĚRNÉM DVOŘE
(LETNÍ PROVOZ)

od středy 21. dubna 2021 - 20. října 2021
 Pracovní doba:  - Středa - 15,30 - 18,00 hodin
  - Sobota - 8,00 - 12,00 hodin

Uzavření sběrného dvora:
Sobota: 1. května 2021 a 8. května 2021

Přítomno: 14 členů ZO - Mgr. Eva Bartoňová, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, 
Ing. Martin Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, 
Ing. Luděk Záleský
Omluven: 1 - Jan Dlapka
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 11. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
	 	Pro	-	13	(Bartoňová,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	

Štveráček,	Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	1	(Fialová)
a	paní	Zuzanu	Hlouškovou.
	 	Pro	-	13	(Bartoňová,	Fialová,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	Štveráček,	

Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	1	(Hloušková)
• Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Jiřího Klimenta
	 	Pro	 -	13	 (Bartoňová,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	A.Liška,	V.Liška,	Ondrášek,	Stehno,	

Štveráček,	Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)
	 	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	1(Kliment)

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 16. 03. 2020



DUBEN 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

umožňovala občanům přechod nad tratí, 
je odstraněna a její rozdělené části nám 
firma SKANSKA uložila na náš pozemek 
u sběrného dvora, neboť budeme uva-
žovat o jejím dalším využití. (viz foto č. 2) 
Pouze železné podpěry byly odvezeny do 
sběrny železného šrotu a utržené pro-
středky ve výši 28.600 Kč budou použity 
jako příspěvek na dovybavení dětských 
hřišť. Dne 15. 3. rozmístili pracovníci obce 
na kontejnerová stanoviště hnědé kontej-
nery na bioodpad.

Nyní něco o chystaných akcích v obci. 
Dne 10. 3. na Radě obce za přítomnosti 
JUDr. Vítkové proběhla čtyři výběrová říze-
ní. První dvě se týkala dokončení úpravy 
prostranství u hasičské zbrojnice, na kte-
ré čerpáme dotace z Programu rozvoje 
venkova. První výběrové řízení se týkalo 
položení dlažby. Přihlášeny byly dvě fir-
my a vybrána byla firma Creative Buil-
dings, s. r. o. Brno za vysoutěženou cenu 
170 857 Kč. Druhé výběrové řízení bylo 
na instalaci mobiliáře u hasičské zbrojnice 
(lavičky, stojany na kola atd.). Přihlášeny 
byly tři firmy a vybrána byla mmcité 1, a. s. 
Bílovice za cenu 187 046 Kč. Obě vybrané 
firmy měly nejnižší cenovou nabídku. 
Třetí výběrové řízení se týkalo vybudová-
ní parkovacích stání u budovy mateřské 
školy na ulici V Cihelně za vysoutěženou 
cenu 461 850 Kč. Zde bylo přihlášeno pět 
firem a s nejnižší cenovou nabídkou byla 
vybrána firma MIKO Neslovice, s. r. o. Tato 
stavba bude plně hrazena z rozpočtu obce. 
Poslední čtvrté výběrové řízení proběhlo 
za přítomnosti zástupkyně firmy Investa 
Uherské Hradiště, s. r. o., neboť se jedná 
o dotační program Efekt 2021 a týká se 
výměny světel a kabelizace ve sloupech 
ve vedlejších ulicích obce. Přihlášeny byly 
čtyři firmy a vybrána byla firma Antonín 
Švejkar, Střelice za částku 1 388 470 Kč. 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Foto č. 2Foto č. 2

a	paní	Petru	Vidlákovou.
	 	Pro	-	13	(Bartoňová,	Fialová,	Hloušková,	Klíma,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	

Stehno,	Štveráček,	Tichý,	Vašulín,	Záleský)
	 	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	1	(Vidláková)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 10. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2020, které 

schválila Rada obce dne 16. 12. 2020.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021, které schválila 

Rada obce dne 20. 01. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021, které schválila 

Rada obce dne 24. 02. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

100.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Junák -český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. 
Ant. Smutného 364/60, 664 47 Střelice a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 120.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost Střelice u Brna, 
U Kostela 49/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 400.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. 
Smutného 490, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

55.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, 
Komenského 585/2, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení prostředků na provoz ZŠ a MŠ Střelice 

o 2.850.000 Kč bez DPH jako investiční dotaci z důvodu odstranění havarijního stavu tě-
locvičny v Základní škole Střelice, Komenského 585/2, 664 47 Střelice.

	 	Pro	-	12	(Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	Štveráček,	
Tichý,	Vašulín,	Vidláková,	Záleský)

	 	 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	2	(Bartoňová,	Klíma)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou Creative Buildings, s. r. o., 

Ctiradova 187/25, 643 00 Brno, která provede položení dlažby na prostranství u hasičské 
zbrojnice za vysoutěženou cenu 170.857,53 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice po-
věřilo starostu podpisem smlouvy.

  Na uvedenou stavební akci bude čerpána dotace z Programu rozvoje venkova, název 
projektu: Obnova veřejného prostranství u hasičské zbrojnice ve Střelicích.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou mmcité 1, a. s., Bílovice 519, 687 12 

Bílovice, která dodává mobiliář na prostranství u hasičské zbrojnice za vysoutěženou cenu 
187.046 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

  Na nákup mobiliáře bude čerpána dotace z Programu rozvoje venkova, název projektu: 
Obnova veřejného prostranství u hasičské zbrojnice ve Střelicích.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán za rok 2020 za období 01/2020 

do 12/2020.
	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo na Revitalizaci veřejného osvětlení obce 

Střelice v dotačním programu EFEKT 2021 s firmou Antonín Švejkar, Nebovidská 12/39, 664 
47 Střelice. Cena díla je 1.388.470 Kč bez DPH. Pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s firmou MIKO Neslovice, s. r. o., Hlavní 38, 

664 91 Neslovice, která bude provádět vybudování parkovacích stání u budovy mateřské 



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  DUBEN 2021

Pokračování na str. 4.

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 55 let  Marek Procházka 
Jana Prokešová

 60 let  Jaroslav Štveráček 
Zdeněk Veselý 
RNDr. Radoslava Vyskočilová

  65 let  Jana Maťáková 
Karel Navrátil

 70 let  Václav Švestka

 75 let   Marie Kamenická 
Libuše Sadílková 
Helena Šindlerová

  80 let  Jiří Švestka

  97 let  Jaruška Holešovská

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Práce na některých z vysoutěžených akcí 
budou zahájeny již ve druhé polovině 
měsíce dubna.
V současné době připravujeme podklady 
pro výběrová řízení na parkovací stání v uli-
ci Příční, rekonstrukci chodníků v ulicích 
Antonína Smutného a Brněnská, prodloužení 
ulice Pod Lesem a jako poslední na výstavbu 
třetí budovy mateřské školy na ulici Školní.
Město Šlapanice, které má rozšířenou 
působnost, a do jejího společenství spadá 
i naše obec, nás požádalo o zvážení mož-
nosti poskytnutí bezúročné půjčky na 
vybudování chráněného bydlení v obci 
Mokrá -Horákov. Jedná se o chráněné byd-
lení pro osoby s autismem z našeho ORP. 
Byli jsme požádáni o poskytnutí částky 
275 850 Kč. Tato žádost byla projednána 
a schválena na 11 zastupitelstvu obce 
konaném 16. 3. 2021.
Vážení spoluobčané, předpokládám, že i přes 
nepříznivou epidemickou situaci a vzhledem 
ke všem omezením, jste si Velikonoce užili 
a v prodlouženém víkendu načerpali síly do 
dalších dnů.
Přeji vám všem hlavně hodně zdraví.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Zápis z 51. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
24. 2. 2021

Zpracoval:	Jiří	Vašulín	-	místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost nájemce koupaliště o finanční 
podíl obce Střelice 40 000 Kč na pořízení 
travnatého koberce v r. 2020 na střelic-
kém koupališti.

• Žádost o umístění sídla společnosti GHH 
FINSERVIS, s. r. o., IČ 65276574 do obec-
ní budovy „ Domu služeb“ na adrese nám. 
Svobody 112/21, Střelice.

• Smlouvu na zřízení věcného břemene se 
společností Gasnet, s. r. o. na STL plynový 
řad na pozemcích p. č. 285/2 a 2003/1, 
k. ú. Střelice u Brna, pro nový bytový dům, 
ul. Příční.

Zápis z 51. zasedání Rady obce Střelice

školy na ulici V Cihelně za vysoutěženou cenu 461.850,72 Kč Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

	 Pro	-	14(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření kupní smlouvy s firmou Brundibár Road, a. s., 

Nezamyslova 2801/26, 615 00 Brno k pozemkům v lokalitě Kopaniny a to těch, které 
jsou nezbytné pro občany obce z hlediska údržby cest, možnosti chůze po zpevněných 
cestách, jakož i možnosti provozování veřejného osvětlení těchto cest. Celkem se jedná 
o nákup 11 pozemků, jak uvedeno v kupní smlouvě, o celkové výměře 3 016 m2 za celko-
vou kupní cenu 100 Kč bez DPH.

  Jedná se o pozemky : p. č. 7555, p. č. 5368/12, p. č. 5368/11, p. č. 5367/1, p. č. 5367/5, 
p. č. 5368/7, p. č. 5364/6, p. č. 5354/2, p. č. 5354/22, p. č. 5354/4, p. č. 5355/18, k.ú. 
Střelice u Brna.

  Podmínkou uzavření této smlouvy je současně změna stavebního povolení týkajícího 
se ulice Nad Farou v obci Střelice, tedy vydání kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí 
o povolení předčasného užívání stavby komunikace v této ulici.

  Splnění podmínky ve spolupráci s příslušným stavebním úřadem je zavázáno vedení 
obce Střelice.

 Zastupitelstvo obce Střelice podpisem této kupní smlouvy pověřilo starostu obce.
	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o podporu projektu „Nový domov“. Schválilo 

bezúročnou půjčku ve výši 275.850 Kč, která bude smluvně ošetřena ve smlouvě s ORP 
Šlapanice.

	 Pro	-	14	(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce zařízení distribuč-

ní soustavy č. 9090004857 se společností EG.D, a. s. Lidická 1873/36, Brno. Stanoveným 
technickým řešením podle realizační projektové dokumentace a provedením přeložky 
potřebného kabelového vedení NN vzniknou náklady 133.717 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1.

	 Pro	-	14(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo cenovou nabídku pro zpracování projektové dokumen-

tace pro provedení stavby, výběr dodavatele a přípravu rozpočtu pro novostavbu MŠ Střelice. 
Celková cena bude 495.500 Kč bez DPH. Projekt zpracuje společnost DIMENSE, v. o. s., 
Hrnčířská 15, 602 00 BRNO. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

		 	Pro	-	12	(Fialová,	Hloušková,	Kliment,	A.	Liška,	V.	Liška,	Ondrášek,	Stehno,	Štveráček,	Tichý,	
Vašulín,	Vidláková,	Záleský)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	2	(Bartoňová,	Klíma)	

• Zastupitelstvo obce Střelice neschválilo dodatek č. 3 k plánovací smlouvě se společností 
Win plus s.r.o., Sochorova 3178/23, 616 00 Brno.

	 Pro	-	14(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce úpravou Obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2009, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství, a roz-
šíření její platnosti také o extravilán obce Střelice, zejména za účelem ošetření případů 
napadení psem v přilehlých zahrádkářských koloniích.

	 Pro	-	14(všichni	přítomní)		 Proti	-	0		 Zdržel	se	-	0
	Zapsala:	Ivana	Pešková



DUBEN 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

• Žádost Společenství vlastníků bytových 
jednotek Ant. Smutného 643, Střelice 
na krátkodobý pronájem obecního po-
zemku p. č. 394/1 v okolí bytového 
domu na uskladnění materiálu a umís-
tění lešení z důvodu zateplení bytového 
domu a nové fasády. Předpokládaný 
termín 1. 3.–31. 8. 2021.

• Žádost spolku zahrádkářů – Mastné hory 
z. s. o souhlas s umístěním vodovodní 
přípojky vody do pozemků p. č. 6078, 
p. č. 6079, p. č. 6535/1, p. č. 7005/2, 
p. č. 6535/3, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost společnosti Montgas, a. s., 
U Kyjovky 3953, Hodonín o souhlas se 
vstupem na obecní pozemky p. č. 1221, 
p. č. 3361/1, p. č. 3365/23, p. č. 3394, 
p. č. 3419/11, p. č. 3419/16, p. č. 3419/22, 
k.ú. Střelice u Brna, z důvodu zhotovení 
nové přípojky NN a rekonstrukce regu-
lační stanice plynu – REKO VTL, ul. 
Brněnská, před Čeprem.

• Rozpočtové opatření č. 2/21.
• Program Zastupitelstva obce Střelice 

č. 11 – 16. 3. 2021.
• Předloženou nabídku pana Tomáše Lízala 

na renovaci dubových parket v tělocvičně 
Základní školy Střelice. Cena 115 281 Kč 
bez DPH.

• Žádost P. a L. H. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 482, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Vršovická.

• Předloženou nabídku pana Ing. Tomáše 
Horského, zahradní ateliér Rajhrad, na pří-
pravu vegetačních úprav (nízkorostoucí 
keře) v ul. Tetčická. Cena 15 000 Kč bez DPH.

• Předloženou nabídku společnosti LEPŠÍ 
STÍNĚNÍ, s. r. o. na výměnu žaluzií na obecním 
úřadě ve Střelicích. Cena 44 276 Kč bez DPH.

• Veřejnoprávní smlouvu se Sborem dobro-
volných hasičů obce Střelice na dotaci z roz-
počtu obce ve výši 49 000 Kč. Dotace bude 
využita na činnost sboru a kulturní akce.

• Veřejnoprávní smlouvu s Diakonií ČCE – 
středisko Betlém na dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 30 000 Kč. Dotace bude vy-
užita na osobní asistenci i pro postižené-
ho občana ve Střelicích.

• Veřejnoprávní smlouvu s dechovou hud-
bou Střeličáci, z. s. na dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 10 000 Kč. Dotace bude vyu-
žita na pořízení nových krojů pro zpěváky 
a muzikanty.

• Veřejnoprávní smlouvu s Mysliveckým 
spolkem Výrovka na dotaci z rozpočtu 

obce ve výši 30 000 Kč. Dotace bude vy-
užita na činnost sboru a kulturní akce.

• Veřejnoprávní smlouvu s Pěveckým sbo-
rem Blahoslava Hajnce, z. s. na dotaci 
z rozpočtu obce ve výši 10 000 Kč. Dotace 
bude využita na činnost spolku a kulturní 
akce.

• Veřejnoprávní smlouvu s Českým sva-
zem chovatelů, z. s., základní organizace 
Ostopovice na dotaci z rozpočtu obce ve 
výši 5000 Kč. Dotace bude využita na 
činnost spolku.

• Veřejnoprávní smlouvu s Rodinným cent-
rem PifPaf, z. s. na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 10 000 Kč. Dotace bude využita 
na činnost Rodinného centra.

• Veřejnoprávní smlouvu s Českou kongre-
gací sester dominikánek na dotaci z roz-
počtu obce ve výši 20 000 Kč. Dotace 
bude využita na provoz areálu kongregace 
ve Střelicích.

• Architektonický ateliér A77 Brno před-
kládá nabídku na zhotovení projektové 
dokumentace nových zpevněných ploch 
na střelickém koupališti. Nabídka je po-
dle členění následující: projektová doku-
mentace 42 500 Kč, geodetické zaměření 
a příprava výkazu výměr 22 000 Kč, cel-
kem 64 500 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
• Žádost spolku Žleby I B o využití obecních 

pozemků v uvedené lokalitě pro výstav-
bu inženýrských sítí a komunikací, které 
budou po výstavbě předány do majetku 
obce.

• Informaci o napadení volně pobíhajícího 
psa na ul. Písečná. Došlo k napadení dru-
hého psa. Útok tohoto volně pobíhajícího 
psa se již opakuje po několikáté. Starosta 
informoval Radu obce o projednání této 
události se starostkou Města Šlapanice. 
V případě těchto nebezpečných událostí 
je nutné, aby občané volali Policii ČR, tel. 
č. 158.

• Informaci Pozemkového úřadu Brno – 
venkov o zahájení přípravy projektové 
dokumentace na realizaci zpevnění polní 
cesty od konce ul. Trpín k lokalitě Lotrůvka 
a následně do Vršovic, k ul. Svitáčkova

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí oznamuje zahájení vodoprávního 
řízení k realizaci průzkumného vrtu na 
pozemku p. č. 7041, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Honcle. Žadatelé J a Z. B.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí oznamuje zahájení vodoprávního 
řízení k realizaci průzkumného vrtu na 
pozemku p. č. 482, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Vršovická. Žadatelé P. a L. H.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí oznamuje zahájení vodoprávního 
řízení na vrtanou studnu na pozemku 
p. č. 1603/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za 
Humny. Žadatelé M a D. V.

• MěÚ Šlapanice, odbor územního pláno-
vání a památkové péče zasílá vyrozumě-
ní ke stavbě: Venkovní úpravy kostela 
Nejsvětější Trojice ve Střelicích a jeho 
vstupního prostranství.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není -li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Omluveni: Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 52. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
10. 3. 2021

Zpracoval:	Jiří	Vašulín	-	místostarosta

Rada obce schvaluje:
• ZUŠ Střelice žádá o souhlas zřizovatele 

s přijetím nadačního příspěvku pro školu 
v rámci grantové výzvy „Piana do škol“. 
Jedná se o příspěvek ve výši 219 000 Kč od 
nadace Karel Komárek – Family Foundation.

• Žádost J. M. o zhotovení sjezdu na poze-
mek p. č. 417 před rodinným domem přes 
obecní chodník p. č. 425 s napojením na 
silnici ve správě Jihomoravského kraje, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Žádost paní MDDr. N. M. o souhlas s umís-
těním směrových tabulí ke své nové zubní 
ordinaci Stolička, s. r. o. umístěné v zóně 
VD sever (odbočka za Čeprem).

• Žádost projekční kanceláře Prosig, s. r. o., 
která v zastoupení společnosti EG.D. a. s., 
žádá o souhlas s projektovou dokumentací 
na výměnu kabelového vedení NN na 
pozemku obce 509/1, ul. Vršovická. 

Zápis z 52. zasedání 
Rady obce Střelice

Pokračování ze str. 3.



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2021

Podmínkou souhlasu je, že předložený pro-
jekt musí být v souladu s připravovaným 
projektem obce Střelice na zhotovení 
nové komunikace na konci ul. Vršovická.

• Žádost společnost iLH, s. r. o. o souhlas 
s projektovou dokumentací na Přístavbu 
ke stávajícímu administrativně sklado-
vacímu objektu iLH na pozemcích 
p. č. 6120/1, p. č. 6118, p. č. 6120/2, k. 
ú. Střelice u Brna, v zóně VD sever (za 
Čeprem).

• Společnost EG.D. a. s., člen skupiny E.ON 
předkládá Dodatek č. 1 ke smlouvě o pře-
ložce NN, napojení nové komunikace na 
ul. Jaroslava Svobody. Z důvodu výstavby 
nové vedlejší komunikace je nutné přelo-
žit určitý úsek kabelového vedení NN. 
Dodatek č. 1 musí projednat a schválit ZO 
č. 11 – 16. 3. 2021.

• Předloženou nabídku pana Ing. Smělého 
na zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení na zhotovení komu-
nikace na konci ul. Vršovická. Cena 
64 000 Kč bez DPH.

• Smlouvu o smlouvě budoucí se společ-
ností EG.D. a. s. Jedná se o přívodní kabel 
vysokého napětí do nové trafostanice na 
vlakovém nádraží, který bude uložen do 
obecních pozemků v ul. Nádražní.

Rada obce projednala:
• Žádost T. B. o omezení rychlosti v zóně VD 

sever, komunikace za Čeprem. Požaduje 
viditelné označení rychlosti 50 km/hod.

• Návrh na spolupráci s obecní policií Želešice.
• Návrh na rekonstrukci chodníků k želez-

niční lávce z ulice Tetčická.
• Žádost Mgr. L. N., majitelky kosmetického 

salónu Lené Beauty o prominutí poplatku 

za odpady vzhledem k nařízení vlády ČR 
o uzavření provozoven. Rada obce prověří 
i u dalších podnikatelů, kteří jsou zapojeni 
do obecního systému sběru odpadů a mu-
seli z výše uvedených důvodů uzavřít své 
provozovny.

• Společnost Win plus, a. s. předkládá 
k projednání návrh Dodatku č. 3 k uza-
vřené Plánovací smlouvě o přesunu 
umístění plánovaného dětského hřiště. 
Dodatek musí projednat a rozhodnout 
Zastupitelstvo obce č. 11 dne 16. 3. 2021.

Rada obce bere na vědomí:
• Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

oznamuje obci Střelice, že žádost o pod-
poru úspor elektrické energie z programu 
Efekt 21, výzva č. 2/2021, opatření ke 
snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení byla schválena.

• Informaci o schválení žádosti obce Střelice 
o dotaci na pořízení elektronické úřední 
desky. Obec může připravit a vypsat výbě-
rové řízení na dodavatele.

Rada obce rozhodla:
• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 

výběrového řízení malého rozsahu na 
dodávku mobiliáře na prostranství u ha-
sičské zbrojnice. Dodávku zajistí společ-
nost mmcité 1, a. s. Bílovice u Uherského 
Hradiště za cenu 187 046 Kč bez DPH. 
Kupní smlouvu musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce č. 11. dne 16. 3. 2021.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky vý-
běrového řízení malého rozsahu na reali-
zaci zpevnění ploch žulovými kostkami pro 
nový mobiliář na prostranství u hasičské 
zbrojnice. Zhotovitelem bude společnost 

Creative Buildings, s. r. o. za cenu 
170 857,53 Kč bez DPH. Smlouvu o dílo 
musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce č. 11 dne 16. 3. 2021.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky vý-
běrového řízení malého rozsahu na realizaci 
stavební zakázky zhotovení nových parko-
vacích stání před budovou MŠ Střelice, ul. 
V Cihelně. Zakázku zhotoví MIKO Neslovice 
za cenu 461 850,72 Kč bez DPH. Smlouvu 
o dílo musí projednat a schválit Zastu-
pitelstvo obce č. 11 dne 16. 3. 2021.

• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 
výběrového řízení malého rozsahu na do-
dávku a montáž nových svítidel veřejného 
osvětlení – II. etapa, v rámci Revitalizace 
veřejného osvětlení obce Střelice. 
Zakázku zhotoví Antonín Švejkar, elektro-
instalace za cenu 1 338 470 Kč bez DPH. 
Smlouvu o dílo musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce č. 11 dne 16. 3. 2021.

• O podání žádosti na získání finančních pro-
středků v rámci Programu péče o krajinu 
v r. 2021. Obec by tím mohla za získanou 
dotaci vysadit 50 ks ovocných stromů podél 
polní cesty od bílého kříže (pod Čeprem) ke 
stávajícím protierozním pásům.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Ve sdělovacích prostředcích jste mohli zaznamenat zprávu, že 
nejmenovaný klient odmítl převzít 11 nástrojů od firmy Petrof a do 
situace se na začátku září vložila Nadace Karel Komárek Family 
Foundation. Manželé Komárkovi se rozhodli 8 pianin a 3 křídla 
odkoupit a věnovat je školám. Byl vypsán konkurz, kam se mohly 
přihlásit všechny Základní umělecké školy a školy s rozšířenou 
výukou hudební výchovy. 11 nástrojů již má své nové majitele, ale 
Nadace KKFF následně zveřejnila sbírku na 50 nových pianin do 
dalších 50vybraných škol.

Co možná však nevíte, že se přihlásila i místní Základní umělecká 
škola. Nástroj sice nezískala, ale byla vybrána mezi právě těch 50 škol! 
Školy byly pečlivě posuzovány a odborná komise rozhodovala mezi 
mnoha faktory jako například stáří nástrojů, vybavení školy 
a v neposlední řadě i úspěchy dané školy. Vážení rodiče, milí žáci. 

S obrovskou radostí vám všem oznamujeme, že naše škola získala 
nové koncertní pianino Petrof! Cílová částka pro jedno pianino byla 
219 000 Kč. Nejmenovaný dárce si vybral právě i ZUŠ Střelice 
a obdaroval nás krásným, novým nástrojem.

Chtěli bychom poděkovat všem rodičům, žákům, občanům 
a všeobecně dobrým lidem, kteří nám pomohli v této sbírce a pod-
pořili naší školu! A ne na posledním místě obrovské „děkuji“ také 
patří manželům Komárkovým a lidem, kteří pracují v jejich nadaci 
Karel Komárek Family Foundation.

Přejeme zbylým školám, aby se také brzy radovaly a získaly nové 
koncertní pianino Petrof.

Všechny moc zdravíme a přejeme hodně pozitivní energie v této 
nelehké době!

Vanesa	Graboń,	ZUŠ	Střelice

Piana do škol - nové pianino je naše!



DUBEN 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Po smršti významných výročí v letech 
2018 a 2019 přicházejí hubená léta na osla-
vy důležitých historických událostí. Musíme 
vzít zavděk těmi zapomenutými. Tak před 
1700 lety, v roce 321, zavedl císař Konstantin 
neděli jako povinný svátek. Samozřejmě pod 
vlivem nově přijatého křesťanství v Římě. 
A zatímco některé národy to vyjadřují už 
samotným názvem (Domenica, Domingo, 
Dimanche či dokonce Voskresenje), tak Češi 
z toho pochopili tu jednu stránku věci. Je 
neděle, nedělá se. Pyšné 20. století k tomu 
přidalo ještě sobotu a od té doby se máme 
líp než Pánbůh, který na rozdíl od nás pra-
coval 6 dní. Pandemie Covidu-19 a distanční 
výuka pak rozdíl mezi pracovním a nepra-
covním dnem stírají více než dřív. Důkazem 
budiž některá vyjádření letošních deváťáků:

● Já osobně jsem mimo online hodiny 
nucen obětovat škole asi hodinu denně, což 
je stále mnohem méně, než kdybych chodil 
do školy, a tak mám mnohem více volného 
času, který ale nemám jak využít. ● Tato 
výuka je v určitých věcech rozhodně příjem-
nější a podle studentů je lepší. 68 % dotá-
zaných studentů v ČR řeklo, že jim distanční 
výuka vyhovuje lépe. ● Nechodím do školy, 
jsem doma za počítačem, kde mám online 
hodinu. Ale potom mám více času pro své 
záliby od chození ven až po sjíždění seriálů. 
No a co potom? Pořád to stejný. Každý den 
je téměř stejný jako ten před ním. Nic vás 
nenutí něco udělat a pokud se k něčemu 
nedokopete, tak nezačnete. ● Výhoda je 

v tom, že nemusím ráno brzy vstávat a stre-
sovat se tím, že mi ujede autobus. Také vím, 
že když odložím budík a usnu na další půlho-
dinu, nic hrozného se nestane. ● Hodně lidí 
nadává na online výuku a někteří jsou zase 
rádi. Mně osobně je docela jedno, jestli se 
učím doma nebo ve škole. Myslím, že mi to 
doma zabere méně času, na druhou stranu 
ve škole se mi lépe soustředí.

Pokud si však někdo myslí, že takto vypadá 
svět až dnes, mýlí se. Pohleďme namátkou na 
některé sumerské texty: ● Tvá ruka nemůže 
být dobrá, však pisátko z rákosu uchopit 
neumíš, tabulku dobře nedržíš. ● Když psát 
se má, jsi zabedněný, když sumersky se mlu-
ví, jsi jako hlupák němý. ● Když pole rozdělit 
máš, nerozdělíš je, když pole máš vymezit, 
neudržíš rovně provaz ani mírku, kolík do 
země nezarazíš. ●

Mimořádně si vzdělání vážili ve starém 
Egyptě: ● Buď písařem! Jest osvobozen od 
povinné práce a jest zhoštěn i každé jiné práce. 
Jest zbaven nošení motyky a ošatky. Nebudeš 
se muset oháněti veslem. ● Máš -li rozum, 
buď písařem, ať jsi šťastnější než rolník. ● 
Neumdlévej a neutrať jediného dne. Vnikej 
do způsobu myšlení svého učitele a naslou-
chej pozorně jeho výkladům. ● Písař je určen 
k tomu, aby řídil všecky práce v této zemi.

No, písaři už se dnes takové úctě netěší, 
všecky práce řídí úplně jiní lidé. Řekněme, 
že dnes mají podobné postavení například 
IT specialisté. Rozhodně však vzdělávat se 
a přemýšlet o světě se hodilo ve starověku 

a hodí se i dnes. Takže se ještě jednou vraťme 
k názorům deváťáků: ● Koronavirus mi dal 
prostor se nad sebou zamyslet a zjistila 
jsem, že teď v pandemii se ze mě stal docela 
velký introvert. Takže myslím si, že teď 
všichni introverti musí být spokojeni. ● 
Myslím, že obecně bude lidstvo po této 
pandemii více opatrné, díky čemuž se sníží 
výskyt nemocí jako je chřipka, která letos 
téměř vůbec nebyla. Všichni si budou více 
vážit světa, který byl před pandemií. ● 
Podíváme -li se na to z hlediska nás mla-
dých, žijeme teď v době, kdy nás ovlivňují 
víc influenceři nežli učitelé. Rozdíl mezi uči-
telem a influencerem je takový, že učitel má 
opravdovou vůli k předání vědomostí, 
namísto toho influencer si jde hlavně pro 
slávu a peníze. To, že děti ovlivňuje, ho 
nezajímá. ● Ne každá rodina si může dovo-
lit pořídit pro každé dítě počítač, mnohdy 
zase zlobí internet, dětem chybí dostatek 
prostoru a soukromí pro vzdělávání 
a v neposlední řadě postrádají kontakt se 
spolužáky. Na tuto situaci prostě nebyl 
nikdo připraven, učitelé ani žáci. ● A co 
bych vám tak jen mohla ještě říct? Snad jen 
to, že někdo jednou řekl: „Teď máme jedi-
nečnou šanci zachránit svět tím, že budeme 
sedět doma na zadku. Tak to nepodělejte!“

Přeji všem čtenářům mnoho příjemných 
chvil při záchraně světa, ať už máte v týdnu 
víc nedělí, nebo všedních dnů.

Aleš	Kadlec,	ZŠ	Střelice

Buď písařem, ať jsi šťastnější než rolník



Trójská válka

Výsledek Tříkrálové 
sbírky velmi mile 
překvapil!

V dobách genderově naprosto nekorekt-
ních, kdy ženám bylo předurčeno býti krás-
nými a mužům býti statečnými bojovníky, se 
vypravila řecká válečná výprava proti Tróji. 
Kvůli nejkrásnější ženě světa. Na rozdíl od 
našich pohádek, kdy nejkrásnějšími bývají 
všelijaké Popelky, tehdy to byla žena mocné-
ho vládce. To už byl pořádný důvod k válce. 

Bohové a bohyně nectili nestrannost a při-
dávali se na jednu či druhou stranu podle 
osobních sympatií. Přesto dodnes stojí jejich 
sochy, stejně jako socha Homéra, který o této 
válce napsal zjevně zkreslený epos. Odysseus 
se 10 let se svými druhy nedovoleně potlou-
kal po různých mořích, aniž by byl povolán 
k mezinárodnímu soudu. A Penelopa, ach 

ta Penelopa, deset let věrně na svého muže 
čekala… Prostě stará řecká báje se vším všu-
dy. V čítankách ji obdivujeme dodnes. Naše 
šesťačky Anna Straková, Daniela Dvořáková, 
Eliška Kremláčková, Laura Dvořáková a Tere-
zie Misáková k ní přidaly své obrázky a posílají 
pozdrav na Olymp.

Aleš	Kadlec,	ZŠ

Tříkrálová sbírka je krásná a dlouholetá tradice, jejímž novo-
dobým rozměrem je pomoc lidem v nouzi, kterou se nám daří 
poskytovat díky příspěvkům, jež domácnosti poskytují. Skupinky 
koledníků chodí od domu k domu, vinšují štěstí, zdraví a žehnají 
příbytkům.

Specifická forma dobrovolnictví v podobě každoročně pořádané 
Tříkrálové sbírky je ukázkou zapojení obrovského množství lidí, kteří 
spolupracují pro dobrou věc. Pomáhá nám k tomu okolo 88 asistentů 
a přes 2400 koledníků – někteří z nich dokonce již několik let za sebou. 
Bez nich by tato sbírka v takovémto rozsahu nemohla existovat.

Letošní ročník byl „jiný“ v mnoha ohledech. Museli jsme se vzdát 
tradičního průběhu Tříkrálové sbírky v podobě chození koledníč-
ků „od domu k domu“ a soustředit se na rozdávání radosti, lásky 
a požehnání online formou.

Přesto byla solidarita lidí neuvěřitelná. Prostřednictvím stacio-
nárních kasiček se vybralo 2 086 179 Kč. Na sbírkový účet s varia-
bilním symbolem určeným pro Oblastní charitu Rajhrad doposud 
lidé poslali 542 229 Kč.

„Neskutečně si vážíme vaší ochoty pomoci. Moc dobře si uvě-
domujeme, že je toto období náročné. Ačkoliv současnou situaci 
spojenou s pandemií nemoci covid-19 prožívá každý jinak, dotý-
ká se každého z nás. Do Tříkrálové sbírky se již tradičně zapojili 
naši asistenti, kterým moc děkujeme za dlouhodobou a vytrvalou 
pomoc. Dále děkujeme našim zaměstnancům, kteří šířili letáčky, 
a někteří z nich se zapojili ve svých obcích i osobně, jako například 
náš vedoucí technického úseku, pan Petr Kopřiva. Díky vám všem 
se podařilo to, v co jsme letos doufali jen potají – výtěžek nám opět 
pomůže realizovat charitní cíle pro tento rok.

Více se o nich můžete dozvědět na našem webu. Ráda bych zmíni-
la, že Tříkrálová sbírka stále ještě probíhá online. Naši činnost může-
te podpořit na charitním webu prostřednictvím sbírkového účtu 
se specifickým variabilním symbolem nebo využít online kasičky 
na stránce trikralovasbirka.cz. Vaše příspěvky můžete zasílat až do 
30. 4. Každá koruna pomáhá a žádná pomoc není malá. Moc vám 
všem děkujeme, posouváte nás dál,“ dodává s vděčností a úctou 
pracovnice propagace Oblastní charity Rajhrad, Jana Janoutová.

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2021



DUBEN 2021 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice, 
IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku

Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 25. 4. 2021.

• Chcete vědět, po čem chodí Střeličáci?  
• On-line přednáška Mgr. Petra Gadase, Ph.D.  

o geologické stavbě a vývoji Střelic a okolí. 
• Čtvrtek 15. 4. 2021 od 20:00 hod (cca 60 min)

PROČ UŽ VE STŘELICÍCH  
NEMÁME MOŘE?

SLEDUJTE I ZE ZÁZNAMU NA WWW.STRELICNIK.CZ/PREDNASKA  | WWW.FACEBOOK.COM/STRELICNIK

MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO? 
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU? 
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme 
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně sálátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

UVAŘÍME 
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz

CENA OD

84,-
„

Inzerce

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz





'°' C..U
Po

ll
■ -

'·
. 

' 
-

-

Sč
ítá

ní
 lid

u,
 d

om
ů 

a 
by

tů
 

Č
ás

t o
bc

e 
St

ře
lic

e 
v 

ob
ci

 S
tře

lic
e 

Se
zn

am
 s

čí
ta

cí
ch

 k
om

is
ař

ů 
a 

ko
nt

ak
tn

íc
h 

m
ís

t 

-
-

---
-

-
�

--
-s

čí
ta

cí
lk

om
is

ař
i -

-
--

--
Jm

én
o 

-
-

-
-

-
-

�
 

Č
ís

lo
 p

rů
kaz

u 
-

Ka
te

rin
a 

S
pi

el
m

an
no

vá
 

90
-0

6-
03

79
7

A
da

m
 B

ur
ge

r 
90

-0
6-

09
72

8

Er
ik

a 
G

un
ár

ov
á 

90
-0

6-
09

81
8

Sč
ítá

ní
 

!O
!i

St
ra

na
 1 

z 
1 ' 

Sč
íta

cí
 o

bv
od

 
62

50
10

03
 

62
50

10
02

 

62
50

10
01

 

U
ve

de
ný

 vý
pi

s 
vy

ch
áz

í z
 a

kt
uá

ln
íh

o 
pl

án
u 

po
ch

ůz
ek

 a
 p

i'ir
az

en
ýc

h 
ko

m
is

ar
ů.

 S
čl

ta
cí

 k
om

is
ar

i z
ač

no
u 

ro
zn

áš
et

 li
st

in
né

 s
čí

ta
cí

 fo
rm

ul
ár

e 
17

.d
ub

na
. P

lá
ny

 p
oc

hů
ze

k 
a 

se
zn

am
y 

ko
m

is
ar

ů 
pr

ůb
ěž

ně
 a

kt
ua

liz
uj

em
e.

 P
ok

ud
 js

te
 n

en
aš

li 
jm

én
o 

ko
m

is
ar

e,
 b

ud
e 

zv
er

ej
ně

no
 v

 
ná

sl
ed

uj
íc

íc
h 

dn
ec

h.
 A

kt
uá

ln
í i

nf
or

m
ac

e 
na

jd
et

e 
vž

dy
 n

a 
w

eb
u 

ht
tp

s:
//s

cl
ta

ni
.c

es
ka

po
st

a.
cz

. 






